
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 
"Gestão Determinação, Fé e Trabalho" 

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão 
www.camaramunicipaltimon@ginail.com 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 

PAUTA DA 3372 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

DATA: 08/07/2024 

ORDEM DO DIA: 

PROJETO DE LEI N° 018/2024 - AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - EMENTA: DISPÕE 

SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2025 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. (24 VOTAÇÃO) 

DÊ-SE CIÊNCIA E 

PUBLIQUE-SE. 

VER. MARIA DA L ÍE OUSA SILVA FLOR 

1 2 SECRETÁRIA 

A PRESENTE PORTARIA FOI ASSINADA, DATADA E NUMERADA NO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, AO QUATRO DIA DO MÊS DE JULHO DE 

2024, E PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O ART. 90 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO (LOM), C/C ART.5° DA LEI MUNICIPAL N° 1821/2012. 

FRANCISCO DA HAGA SILVA 

DIRETOR GERAL- PORT. Ng 001/2023 E PORTA IA N2 002/2023 



ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho" 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ng 010/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Timon, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pelo Art. 19, §32, inciso III c/c Art. 21 da Lei Orgânica do Município - LOM, combinado com o Art. 137, no seu § 12

e Art. 158 da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Timon-MA). 

RESOLVE: 

CONVOCAR os vereadores deste Poder para Sessão Extraordinária, a realizar-se no dia 

08/07/2024, após o término da Sessão Ordinária, no Plenário Dep. José Elouf, para deliberar sobre os seguintes: 

PROJETO DE LEI N° 018/2024 - AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - EMENTA: DISPÕE SOBRE AS 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (2° 

VOTAÇÃO) 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE JULHO DE 

2024. 

Ver. Celso An h;" o Silva Lopes 

Presidente 

Vera. Maria da 
I, À

`iiv Sousa Silva Flor 

lg Secretária 

O presente Edital de Convocação n°- 010/2024 foi assinado, datado e numerado no Gabinete da Presidencia da 

Câmara Municipal de Timon, Estado do Maranhão, ao quatro dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, e 

publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), 

c/c Art.52 da Lei Municipal n2 1821/2012. 

Timon-MA, 04 de julho de 2024. 

Francisc das Chagas Si v 
Diretor Geral- Port. ng 001/2023 e Port ta ng 002/2023 



ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 
"Gestão Determinação, Fé e Trabalho" 

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão 
www.camaramunicipaltimon@gmail.com 

FREQUÊNCIA DE VEREADORES NA 337! SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 
DATA: 08/07/2024 

NOME DO VEREADOR ASSINATURA JUSTIFICATIVA 

ALYNNE HELENA PIAUILINO DE MACEDO PEGO 

CELSO ANTONIO SILVA LOPES 

DENISVALDO GINO DE SOUSA , QLJa.8-1,/ , 
_ 

EDMAR DAS CHAGAS CORREIA 

FRANCISCO BORGES DE OLIVEIRA 

FRANCISCO MARQUES TORRES 

HELDER KAIC NASCIMENTO DE ALENCA 

C\(-----*. 

IVAN BATISTA DA SILVA 

JAIR MAYNER SILVA 

JOÃO CALDEIRA NETO 

JORGE MARCOS DA SILVA PASSOS 

JOSÉ TORQUATO DE MACEDO NETO ...—

JOSÉ UILMA DA SILVA RESENDE 

JUAREZ JULIO DE MORAIS SILVA FILHO 

LUÍS CARLOS DA SILVA SÁ i7 ,11.5,, c: 2-

PHILLIP ÂNGELO DA CUNHA ANDRADE 

MARIA DA LUZ DE SOUSA SILVA FLOR 

MÁRCIO DE SOUZA SÁ 

PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS

THIAGO DE CARVALHO SANTOS 
1 

VANDA RODRIGUES DOS SANTOS

OBS: 

VISTO: 

Ver. Celso Aia#NSTVa Lopes 
Presidente 

Vera. Maria 
1 

e Sousa Silva Flor 
etária 



1 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho" 
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140-Timon-MA 

Fones: (99) 3212-2255/3212-3939 
www.camaramunicipaltimon@gmaiLcom 

ROTEIRO/3372 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA (TRECENTÉSIMA TRIGÉCIMA 

SETIMA) 

DATA: 08 DE JULHO DE 2024. 

HORA / INICÍO: TÉRMINO: 

(PRESIDENTE): 

EM NOME DE DEUS DECLARO ABERTA A 3372 (TRECENTÉSIMA 

TRIGÉSIMA SETIMA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO QUARTO ANO DA 

LEGISLATURA. 

(PRESIDENTE): 

SENHORES VEREADORES, CONSTAM NA ORDEM DO DIA A SEGUINTE 

MATÉRIA: 

PROJETO DE LEI N2 018/2024 - AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - 

EMENTA: DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCICIO 

FINANCEIRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (22 VOTAÇÃO) 

• ESTÁ EM DISCUSSÃO! 

• ESTÁ EM VOTAÇÃO! 

• O VEREADOR QUE CONCORDAR MANTENHA-SE SENTADO, QUEM 

DISCORDAR LEVANTE-SE! 

( ) APROVADO O PROJETO DE LEI N2 018/2024. (22 VOTAÇÃO) 

( ) NÃO APROVADO O PROJETO DE LEI N° 018/2024. (22 VOTAÇÃO) 



ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho" 
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140-Timon-MA 

Fones: (99) 3212-2255/3212-3939 
www.camaramunicipaltimon@gmail.com 

(PRESIDENTE): (OPÇÃO 01). 

NÃO HAVENDO A NADA A TRATAR, DECLARO ENCERRADA A SESSÃO. 

AGRADEÇO A PRESENÇA DE TODOS (...) 

MUITO OBRIGADO A TODOS E BOM DIA! 


